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غلامرضا بنی اسدی
روزنامه نگار

افزایش حقوق معلول تورم است
نه عامل تورم

بهروز فرهمند
روزنامه نگار

صداوسیما، مخاطب و اعتماد همگانی

متقاضیان سرویس مدارس فرمشان  
را  تکمیل کنند

شـهرآرا: مدیرعامـل سـازمان مدیریـت و نظـارت 

بـر تاکسـی رانی شـهرداری مشـهد گفـت: طبـق 

دسـتورالعمل اجرایـی حمل ونقـل دانش آمـوزی و 

جـدول زمان بنـدی کارگـروه مـاده۱۸ تمهیدات لازم 

دربـاره شرکت های مجـری حمل ونقـل دانش آموزی 

انجـام شـده اسـت و متقاضیـان فعالیـت در سرویس 

مـدارس می تواننـد فـرم اعـلام آمادگی شـان را بدون 

پرداخت هزینه ای تکمیل کنند.احمد محبی افزود:

بـا هماهنگی هـای انجام شـده، شرکت هـای مجـری 

حمل ونقـل دانش آموزی به اداره کل آموزش وپرورش 

و انجمـن اولیاومربیـان معرفـی و از ایـن طریـق بـه 

نواحـی آموزش وپـرورش ارجـاع شـده اند .وی اضافه 

کـرد: همچنیـن فراخـوان متقاضیـان فعالیـت در 

سرویـس مـدارس نیـز از سـوی ایـن شرکت هـا ابـلاغ 

شـده است تا در صورت بازگشـایی مدارس و برگزاری 

کلاس های آموزشـی، حمل ونقل دانش آموزی بدون 

وقفـه صـورت پذیرد.

رویارویی شهرهای استان با 
خشک سالی شدید

ایرنا: مدیرکل هواشناسـی خراسـان رضوی گفت: بر 

اسـاس بررسی ها، بیشتر شهرسـتان های این استان 

در سـال زراعی گذشـته با خشک سالی بسـیار شدید 

روبه رو بود و ایـن روند ادامه دارد.

محسـن عراقی زاده با بیـان اینکه از اول مهر پارسـال 

تـا اول مهر امسـال فقـط شهرسـتان های تربت جام،

تربت حیدریـه و بردسـکن از نظـر بارندگـی بهـتر از 

دیگـر شهرسـتان ها بوده انـد، افـزود: خشک سـالی 

بسـیار شـدید در شهرسـتان های مشـهد، خـواف،

رشـتخوار، کلات، داورزن، جویـن و تایباد مشـهودتر 

از دیگـر شهرسـتان ها بـوده اسـت.وی ادامـه داد:

تابسـتان امسـال به جـز بخش هایـی از مرکـز اسـتان 

که وضعیت خشک سـالی متوسـط داشـته اند، دیگر 

مناطق این استان خشک سالی بسیار شدید را تجربه 

کردند.عراقـی زاده تصریـح کرد: این در حالی اسـت 

کـه پهنه بنـدی شـش ماهه خراسـان رضوی وضعیت 

بهتری داشـته اسـت، به طوری که به جـز بخش هایی 

از شرق، جنوب و جنوب غرب اسـتان که خشک سالی 

بسـیار شـدید تـا خشک سـالی متوسـط داشـته اند،

دیگـر بخش هـای اسـتان وضعیـت خشک سـالی 

شـدید تا متوسـط را تجربـه کردند.وی فزود: در سـال 

زراعـی گذشـته در مشـهد ۹۵میلی مـتر بـاران باریـد 

کـه کم بارش تریـن سـال زراعی در ۶۰سـال گذشـته 

بـود و ایـن میـزان نسـبت بـه سـال زراعـی قبـل از آن 

۶۷درصد و نسبت به دوره آماری بلندمدت ۶۲درصد 

کاهش داشت.

وضعیـت معیشـت مـردم چنـان اسـت کـه هـر 

کوتاه سـخنی پژواکـی بلند می یابـد، مثل همین 

ماجـرای حقوق هـا در سـال۱۴۰۱. کافـی اسـت 

کانال هـا و گروه هـای فضـای مجـازی را رصـد 

کنیـم تـا ببینیـم که چـه بازتابـی می یابد سـخنان 

هریـک از مسـئولان محـترم. کاش فقـط بازخورد 

همان سـخنان باشـد که دریافت هـای غیردقیق،

بازتاب هـای غیردقیق تر دارد و به چرخش آن خبر 

در میـان افـراد بـه جایـی می رسـد کـه میـان آن با 

آنچـه فـرد گفتـه اسـت، تفـاوت از زمین تـا بالاتر از 

آسـمان می شـود. قصد پرداختن به ایـن موضوع 

و آسیب شناسـی فرایندهـای خـبری را نـدارم.

ایـن قلم بـه تحلیل اقتصـادی گفته مسـئولان هم 

تـوان و مهارت ندارد. پـس آنچه خواهد نگاشـت،

دریافتـی اجتماعـی و همه فهـم اسـت کـه بـرای 

همـه ماهایـی کـه بـه دهـان و تصمیـم مسـئولان 

نـگاه داریـم، ملمـوس اسـت. فکـر می کنـم بازی 

«اول مـرغ بود یـا تخم مرغ» را باید از سـپهر ذهنی 

خود خارج کنیم و مسـئولان، دقیق و کارشناسـی 

سـخن بگوینـد. اینکه تورم را بـه افزایش حقوق ها 

گـره بزنند و مفهوم پسـینی آن بداننـد، نمی تواند 

درسـت باشـد، یا دسـت کم همه واقعیت نیسـت؛

چـه همـه می دانیـم کـه اعـلان نـرخ افزایـش 

دسـتمزدها و حقوق هـا ناظـر بـه تـورم پارسـال 

اسـت. به سـادگی هم بـه نتیجه نمی رسـند، بلکه 

کمیته هـای چندجانبـه به دقـت تـورم موجـود در 

سـال منتهـی بـه تصمیـم بـرای افزایـش حقوق را 

می سـنجند و بعـد بـه یـک رقـم می رسـند؛ رقمـی 

کـه معمـولا خیلی  کمـتر از تـورم واقعـی در جامعه 

اسـت. نتیجـه هـم می شـود اینکـه تـوان خریـد 

حقوق بگیـر هرسـال و در سـال های اخیـر هرروز 

کاسـته و سـفره اش کوچک تر می شـود. اگـر تورم 

پیامـد افزایش حقوق باشـد، باید بـه همان اندازه 

افزایـش یابد، نه اینکه چندیـن و چندبرابر فربه تر 

شـود و جـای تنفـس مـردم را هـم تنـگ کنـد. اگر 

پیامـد افزایـش حقوق هـا بـود، می بایسـت تـورم 

در ۵سـال ۱۳۵۹تا۱۳۶۳، صفر می شـد؛ چه در 

این بازه زمانی، ریالی افزایش دستمزد نداشتیم.

سـال۱۳۶۷ و ۱۳۶۸ هم همین طـور، اما آیا تورم 

هـم نبود؟ آیا قیمت ها هم ثابـت ماندند؟ این طور 

نیسـت. کسانی که عمرشـان از ۵۰ گذشته باشد،

همه چیـز را تجربـه کرده انـد. پـس ربـط دادن 

صددرصـد تـورم بـه افزایـش حقـوق، نمی توانـد 

درسـت باشـد. اگـر منطـق اقتصادی هـم برایش 

سـهمی قائل باشـد، از منظر اجتماعی و حسـاب 

و کتـاب زندگـی، چنـدان بـه آن توجـه نخواهنـد 

کـرد. اگـر متولیـان امـر به راسـتی می پندارنـد 

تـورم پیامـد افزایـش حقوق هاسـت، نمی خواهد 

همیـن ۱۰درصـد ادعایـی را هـم در نظـر بگیرنـد.

قیمت هـا را بـه سـال قبـل برگرداننـد، حقوق هـا 

را بـه قـرار ۲سـال قبـل از آنـان می پذیریـم. یـاد 

بنده خدایـی افتادم که می گفت سـال۱۳۶۴ که 

بازنشسـت شـدم، با هرماه حقوق می توانستم...

علیرضا ظهیری

  a.zahiri@shahraranews.ir
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بـا جمعیـت بیـش از شـش میلیونی ایـن 

اسـتان که مقصد سفر بسـیاری از ایرانیان 

اسـت، نـه زیبنـده سـاکنان اسـتان و نـه 

میهمانـان و زائـران بارگاه رضوی اسـت. از 

ایـن رو بیـش از یـک دهـه اسـت کـه پـروژه 

آزادراهی حرم تاحرم در دسـت اجراسـت و 

از سـویی دیگر سال هاسـت پـروژه آزادراه مشـهد-

چناران-قوچـان بـا رونـدی کنـد انجـام می پذیـرد.

ایـن ۲پـروژه اینـک نیازمنـد تأمیـن مالـی مناسـب 

دولـت و سرمایه گـذاران این پروژه اسـت تـا بتوانند 

وضعیت آزادراهی اسـتان را از ۱۱۰کیلومتر کنونی 

افزایـش دهند و سـفر به مشـهد برای زائـران بارگاه 

رضوی امن تر و راحت تر شود.

در این بـاره معـاون امـور عمرانـی اسـتانداری  

خراسـان رضوی در گفت وگـو بـا شـهرآرا، دربـاره 

آخرین وضعیت توسعه شبکه آزادراهی و بزرگراهی 

در اسـتان گفـت: در حوزه راه هـا مهم ترین موضوع 

و اولویـت ما توسـعه راه ها در سـطح کلان اسـت؛ از 

ایـن رو یکـی از اولویت هـای اسـتان توسـعه شـبکه 

آزادراهی اسـت.

سـیدکمال الدین میرجعفریـان بـا بیـان اینکـه 

اکنون طول شـبکه آزادراهی اسـتان ۱۱۰کیلومتر 

۲عملیـات بـزرگ سـاخت آزادراه  اسـت، افـزود:

حرم تاحـرم و آزادراه مشـهد-چناران-قوچان در 

اسـتان در دسـت اجراسـت.

وی دربـاره وضعیت پـروژه آزادراه حرم تاحرم گفت:

مشـارکت سـاخت این آزادراه با قرارگاه سـازندگی 

خاتم الانبیـا(ص) اسـت و اکنـون برنامـه مـا سـاخت 

۲۰۰کیلومتر این آزادراه در شهرهای سبزوار و نیشابور 

اسـت؛ در این راسـتا در برخی مناطق کار آغاز شده 

اسـت و امیـدوارم قـرارگاه هـم بـا تجهیـز امکانات و 

افزایـش ماشـین آلات به سـاخت این پـروژه سرعت 

ببخشـد؛ هرچنـد تاکنـون ۳۵کیلومتر ایـن آزادراه 

در اسـتان به بهره برداری رسـیده است.

میرجعفریـان در ادامـه بـا اشـاره بـه آغـاز سـاخت 

۲۵کیلومتر از آزادراه مشهدچناران، گفت: ساخت 

این بخش از آزادراه شمالی استان از سمت مشهد و 

با مشارکت آستان قدس رضوی در دست اجراست؛

بـرای این پروژه موضوع تملـک زمین ها مانع اصلی 

اسـت، امـا بـا رایزنی هـا و هماهنگی ایـن موانع هم 

رفع می شـود تا سرعت کار بیشـتر شود.

وی دربـاره نحـوه تأمیـن مالـی این ۲پـروژه، افزود:

مـا از نظر اجرایـی کار اکنـون مشـکلی نداریم و هم 

قرارگاه سـازندگی و هـم آسـتان قدس رضوی توان 

اجرایـی زیـادی بـرای کار دارند و از سـویی دیگر در 

اسـتان نیـز هماهنگی هـای لازم برای اجـرای بهتر 

کار انجـام می شـود، امـا در موضـوع تأمیـن منابـع 

مالـی، چـه سـهم دولـت و چـه سـهم سرمایه گـذار،

در سرعت بخشـی بـه کار تعیین کننـده اسـت و 

هنـوز سـقف مالـی ۲پـروژه تعییـن نشـده اسـت،

امـا اگـر منابـع مالـی به حـد کافـی از سـوی دولت و 

سرمایه گـذاران تأمیـن شـود، می توانیـم عملیـات 

سـاخت ایـن پروژه هـای مهـم را سرعت ببخشـیم.

معاون استاندار خراسان رضوی افزود: ما در سطح 

کلان و با مسئولان کشوری و وزارت راه وشهرسازی 

بـرای تأمیـن مالی ایـن پروژه هـا بسـیار نامه نگاری 

کرده ایم و البته آن ها هم برای تأمین مالی مناسـب 

در تلاش هستند.

میرجعفریـان در ادامـه بـه آخرین وضعیت سـاخت 

بزرگراه هـای اسـتان اشـاره کـرد و گفـت: در حـوزه 

شـبکه بزرگراهـی، اکنـون در خراسـان رضوی 

۱۱۰۰کیلومـتر بزرگـراه وجـود دارد، امـا نیـاز بـه 

افزایـش ایـن شـبکه راهـی در اسـتان به شـدت 

احسـاس می شـود.

وی بـا تأکیـد بـر اینکـه اکنون در اسـتان به سـاخت 

۲۵۰۰کیلومتر مسـیر بزرگراهی نیاز داریم، افزود:

خوشـبختانه در ایـن راسـتا اقدامـات و پروژه هـای 

مختلفـی در دسـت اقـدام اسـت و مجوزهـا و ردیف 

بودجه هایـی بـرای افزایـش مسـیرهای بزرگراهی 

گرفتـه شـده و انجـام عملیـات سـاخت بزرگـراه در 

بخش هایـی از اسـتان هم در دسـت اقدام اسـت.

 فقط ۱۱۰ کیلومتر آزادراه در خراسان  رضوی
معاون عمرانی استاندار: توسعه شبکه آزادراهی استان در گرو تأمین مالی است

۱۳ ادامه

اخبار کوتاه

هفتـه پیـش نتایـج مطالعـات مربـوط بـه 

خبر

فرونشست زمین در ۱۰فرودگاه کشور ازجمله 

فـرودگاه مشـهد بـه وزارت راه وشهرسـازی 

ارسـال شـد. براسـاس نتایج این مطالعات،

اکنون وضعیت فرونشسـت فرودگاه مشـهد 

نگران کننـده نیسـت، امـا آن طور کـه رئیس 

مرکـز تحقیقات راه، مسـکن و شهرسـازی اعلام کرده 

اسـت، درمجمـوع و براسـاس نتایـج به دسـت آمده 

فرونشسـت در محدوده فرودگاه های کشـور ازجمله 

فـرودگاه مشـهد بـه مرحلـه هشـدار رسـیده اسـت و 

بایـد دربـاره برداشـت آب هـای زیرزمینـی در حریـم 

فرودگاه ها تجدید نظر شود.

بـه گـزارش پایـگاه خـبری وزارت راه وشهرسـازی،

محمد شـکرچی زاده با بیان اینکه فرونشسـت زمین 

در کشـور بـه مرحلـه هشـدار رسـیده اسـت، گفـت: با 

توجه به اینکه یک سوم دشـت های کشور تحت تأثیر 

فرونشسـت زمیـن قـرار دارنـد، حـل ایـن مشـکل یـا 

کندکـردن روند آن بایـد در برنامه ها و سیاسـت های 

دولتمـردان قـرار بگیرد.

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی وزارت 

راه وشهرسازی با اشاره به انجام مطالعات فرونشست 

به شـکل ویژه در ۱۰فرودگاه اصفهان، مشـهد، تبریز،

اردبیـل، یـزد، ایلام، شـیراز، کرمـان، کرمانشـاه و بم و 

ارسـال نتایـج آن بـه وزارت راه وشهرسـازی، افـزود:

بـر اسـاس بررسـی های مرکـز تحقیقـات، هم اکنون 

وضعیت بیشـتر این فرودگاه ها نگران کننده نیست،

امـا از آنجـا کـه محـدوده فرونشسـتی رو به گسـترش 

اسـت و می تواند به فضای فرودگاهی نزدیک شـود،

لازم اسـت بـرای فرودگاه هـا حریم هایـی را قائـل 

شـویم و برداشـت آب های زیرزمینی و کشـاورزی در 

حریم فرودگاهی باید مدیریت هوشـمندانه شـود تا 

بتـوان موضوع فرونشسـت را تا حـد امکان بـه تأخیر 

انداخت یـا رونـد آن را کند کرد.

وی از تدویـن و تنظیـم درخواسـتی بـرای مدیریـت 

برداشـت آب هـای زیرزمینـی و کشـاورزی در حریم 

فرودگاهـی خـبر داد و افـزود: مقـرر شـد تـا شرکـت 

فرودگاه هـا بـا همراهی مرکـز تحقیقات راه، مسـکن 

و شهرسـازی، درخواسـتی را تهیـه و تنظیـم کنـد و به 

وزیـر راه ارائـه دهـد و ایـن درخواسـت بـا تصویب در 

هیئت وزیران و سازمان مدیریت بحران کشور عملیاتی 

و اجرایـی شـود؛ بـر اسـاس مصوبـه هیئت وزیـران،

سـازمان آب و وزارت نیـرو محدودیت هایـی را بـرای 

برداشـت آب هـای زیرزمینـی در پهنـه فرودگاه هـا و 

در حریـم فرودگاه ها انجام خواهنـد داد؛ هنوز الزام 

نشـده اسـت، امـا در تـلاش هسـتیم تـا بـا تصویـب 

هیئت وزیـران و همـکاری سـازمان مدیریـت بحران 

ایـن کار الزامی شـود، زیرا بـا توجه به برداشـت های 

بی رویه، این معضل مشـکلات جدی ایجاد می کند.

شـکرچی زاده گفـت: در مرکـز تحقیقـات وزارت راه،

 مطالعاتـی دربـاره راه آهـن تهران مشـهد انجـام و 

توصیه هایـی بـرای کاهـش مخاطـرات فرونشسـت 

در خطـوط راه آهـن بـرای شرکـت راه آهـن ارسـال 

شـده است.

وی تأکید کرد: شرکت راه آهن نیز به کاهش مخاطرات 

فرونشسـت در خطـوط ریلی توجـه دارد و امیدواریم 

با تعامل مشـکلات حل شوند.

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی از ارسال نتیجه مطالعات درباره مسیر ریلی تهران مشهد به شرکت راه آهن خبر داد

برداشت آب در حریم فرودگاه مشهد مدیریت شود
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